令和３年９月１０日

北九州市産業経済局

報道関係者各位

「ＫＰＦ（北九州ポップカルチャーフェスティバル）２０２１」

開催見送りのお知らせ

 「ＫＰＦ（北九州ポップカルチャーフェスティバル）」は、マンガやアニメ・

ゲームなどをテーマとして、「ポップカルチャーの街・北九州市」の魅力を国内

外に発信することや、都心部の賑わい創出などを目的に、例年、秋に開催してき

ました。

昨年度は、新型コロナウイルス感染症の影響で開催を見送ったこともあり、本

年度は何とか開催すべく実行委員会と努力を重ねてまいりました。

しかしながら、現下の感染状況等により、出演者や出展物等のコンテンツの調

整ができないなど、開催が困難となったことから、今年度も見送ることとなりま

したのでお知らせいたします。

【前回実績：参考】

 ・名  称  KPF(北九州ポップカルチャーフェスティバル)2019（6 回目）

・開 催 日  令和元年１１月３０日（土）、１２月１日（日）

・開催場所  西日本総合展示場、あるあるＣｉｔｙ、ＪＲ小倉駅ＪＡＭ広場

 ・主  催  北九州市

 ・共  催  KPF2019 実行委員会、あるある City

 ・協  力  CROSS FM

 ・来 場 者  約１７万人

<お問合せ先>

産業経済局ＭＩＣＥ推進課

担当：河津、濱本

T E L：551-8152